
7Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.782

Produto/Serviço: CAFÉ TORRADO EM GRÃO  
Situação: FRACASSADO  

Item nº: 3  
Produto/Serviço: AÇÚCAR CRISTAL  

Situação: ADJUDICADO  
Homologado à 

empresa: 
42.452.561/0001-71 - GSI COMERCIO E 
SOLUÇOES LTDA 

 

Valor Unitário: R$ 7,49   Valor Total: R$ 2.336,88  
Item nº: 4  

Produto/Serviço: AÇÚCAR CRISTAL  
Situação: ADJUDICADO  

Homologado à 
empresa:

42.452.561/0001-71 - GSI COMERCIO E 
SOLUÇOES LTDA 

 

Valor Unitário: R$ 28,50         Valor Total: R$ 342,00  

JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE
Procuradora-Geral do Estado

<#ABC#298160#7#350409/>

Protocolo 298160

Defensoria Publica
<#ABC#298015#7#350244>

PORTARIA Nº 136/2022 - GABINETE/DPG.

O Defensor Público-Geral do Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais 
contidas no art. 12, incisos I, XII, XX e 
XXI, da Lei Complementar Estadual nº 
130/2017, e,

Considerando o disposto da Lei Complementar Estadual nº 
130/2017;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo de nº 
202210892001704.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar Hebert Valentim Rezende, inscrito no 
CPF sob o nº 023.474.191-02, do cargo de Assessor Especial 1 
(CC-5), a partir de 10 de maio de 2022.

Art. 2º. Nomear Heitor Coradini Curado Pereira, inscrita 
no CPF sob o nº 700.315.701-27, no cargo de Assessor Especial 1 
(CC-5), a partir de 10 de maio de 2022.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, revogando as disposições em contrário.

À Diretoria-Geral de Administração e Planejamento, para o 
fiel cumprimento.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, 19 de abril 
de 2022.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado em Exercício

<#ABC#298015#7#350244/>

Protocolo 298015

Secretaria de Estado da Casa Militar

<#ABC#298107#7#350352>

Extrato da Portaria nº 33/2022 que designa Gestor.
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, 
nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta do 
Processo Administrativo nº  202200015000274, resolve designar 
o servidor Gestor: 1º Tenente QOAPM 31.581 Wilson Moreira 
Chaves Júnior,  CPF: 004.924.981-99, Gerente de Segurança de 
Transporte de Autoridades, para atuar como gestor responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização da Nota de Empenho nº 
2022.1601.008.00009-SECAMI,  referente  a aquisição de uma 
Lavadora Industrial completa de Média Pressão, equipamento 
utilizado como ferramenta de limpeza dos veículos pertencentes 
à Secretaria de Estado da Casa Militar, realizado entre o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Casa Militar, e a 

pessoa jurídica empresa Versati Comércio e Serviço - CNPJ: 
45.098.044/0001-34.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#298107#7#350352/>

Protocolo 298107

<#ABC#298246#7#350517>

Extrato da Portaria nº 31/2022 que designa Gestor
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, 
nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta do 
Processo Administrativo nº 202200015000583, resolve designar 
o servidor 1° Ten QOPM João Carlos Borges Ferreira, CPF/ME 
n° 017.876.731-03, Gerente de Suporte Administrativo, para atuar 
como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização 
da aquisição celebrada por meio de Nota de Emprenho, entre 
o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Casa 
Militar, e as empresas EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI, CNPJ/ME nº 
21.518.354/0001-00 e DIVINA DAS GRAÇAS CAMPOS MORAES, 
CNPJ/ME nº 01.433.561/0001-47 .

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#298246#7#350517/>

Protocolo 298246

<#ABC#298249#7#350519>

Extrato da Portaria nº 32/2022 que designa Gestor
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que consta do Processo 
Administrativo nº 201700015000364, resolve designar o servidor 
Sub Tenente PMGO Hípias Rogério Pires de Souza, CPF/ME n° 
796.137.721-20, Auxiliar da Superintendência de Administração 
do Palácio Pedro Ludovico Teixeira, para atuar como gestor 
responsável pelo acompanhamento e fiscalização do Quarto Termo 
Aditivo ao Contrato Nº 08/2018-SECAMI, celebrado entre o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Casa Militar, e a 
pessoa jurídica  L & D Geração de Energia Ltda. ME, CNPJ/ME nº 
11.663.100/0001-14 .

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#298249#7#350519/>

Protocolo 298249

Secretaria de Estado da Administração

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

METAGO em liquidação
<#ABC#298247#7#350516>

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022

A METAIS DE GOIÁS S/A - METAGO em liquidação, torna 
público que realizará, na sala de reuniões da Diretoria-executiva 
de Liquidação de Estatais, com endereço na Rua 05, nº 833, 
Edifício Palácio de Prata, 8º andar, Setor Oeste, CEP 74115-060, 
Goiânia - Goiás, no dia 10/05/2022 às 09h00min, procedimento 
licitatório modalidade Tomada de Preço, por empreitada global, 
tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa de 
engenharia para a prestação de serviços técnicos de engenharia 
no prédio da METAGO em liquidação, localizado em Goiânia - GO. 
Mais informações na sede da Diretoria-Executiva de Liquidação de 
Estatais, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, 
pelos telefones (62) 3201-8454, no site http://www.administracao.
go.gov.br/ ou pelo e-mail fausto.vidal@goias.gov.br.
<#ABC#298247#7#350516/>

Protocolo 298247
<#ABC#298208#7#350463>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: METAIS DE GOIÁS S/A - METAGO em liquidação, 
inscrita no CNPJ/MF nº 01.535.210/0001-47 e CONTRATADA: 
EMPRESA KGR ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
13.734.616/0001-38; OBJETO: Supressão do valor Global para 
R$ 3.347.602,59 (três milhões, trezentos e quarenta e sete mil, 
seiscentos e dois reais e cinquenta e nove centavos). PROCESSO: 
202100005023795.
<#ABC#298208#7#350463/>

Protocolo 298208

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a6ac7e0e


